媛剣連第３８号

                            令和７年６月１１日

  加盟団体長  様

                             西条市剣道連盟

                             会長  田邊 重義

称号受審者日本剣道形講習会の開催について

標記の講習会を下記のとおり行います。参加希望者は、下記注意事項について十分

に留意し申請してください。

なお、６月にも講習会を開催していますが、本年１１月の東京審査の愛媛県剣道連

盟への申込みは９月初旬が締め切りとなっており、６月に受講できなかった方の救済

のために８月も開催します。本年１１月及び令和８年５月の称号受審者は受講漏れが

ないよう留意してください。

                    記

１ 期日及び会場

 〔期 日〕 令和７年８月１１日（月・祝）

受付‥‥９：１０ 時間‥９：５０～１５：００

〔会 場〕 愛媛県武道館（松山市市坪西町 551  電話 089-965-3111）

※「日本剣道形講習会」、木刀による剣道基本技稽古法講習会」と同時開催

２ 内 容

令和７年 11 月又は令和８年５月に称号を受審する者の日本剣道形講習会

３ 持参品 剣道着、袴、垂、木刀

４ 申 込 み

（１）締  切  令和７年７月１８日（金）必着

（２）申込み先  田辺武道具店かカワムキ商事に預けてください

         ※申込者リストのエクセルファイルを送付していただければ助か

ります。

（３）参加費用  ３，３００円（うち消費税３００円） ※事前徴収方式

        田辺武道具店かカワムキ商事に預けてください

５ コロナ対応等

① 引き続き各自感染対策を講じていただき、体調不良や風邪症状がある方は受講

を控えてください。

② 受講時のマスク着用は個人の判断とします。

６ その他

① 称号を受審する者は、１年以内の本講習会の受講が必須要件となっていますの

で必ず受講してください。

（※未受講者の称号審査申込みは認めません。）

② 昼食は、各自でご準備ください

 ③ 認定審査会はありません。